2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ

Số:           /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Rì, ngày         tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp
thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (lần 3)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 22 (KỲ HỌP PHÁT SINH ĐỘT XUẤT)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá tài sản, trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào sau ngày 30 tháng 4 năm 1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc;

Căn cứ Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc thực hiện chi trả chính sách trợ giúp xã hội hằng tháng cho các đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn thông qua tổ chức dịch vụ chi trả;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện Na Rì về phương án phân bổ ngân sách năm 2024;
Xét Tờ trình số 155/TTr-UBND ngày 09/10/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (lần 3); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (lần 3), với tổng số tiền 671.180.000 đồng (Sáu trăm bảy mươi mốt triệu, một trăm tám mươi nghìn đồng) từ nguồn ngân sách huyện điều hành năm 2024.
 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Na Rì khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 22 (kỳ họp phát sinh đột xuất) thông qua ngày … tháng 10 năm 2024./.

	Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- TT HU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khoá XX;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng);

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, các CV.

	CHỦ TỊCH

Nông Văn Nguyên

BIỂU TỔNG HỢP PHÂN BỔ NGUỒN VỐN SỰ NGHIỆP NĂM 2024
(Kèm theo Nghị quyết số          /NQ-HĐND ngày        /10/2024
của Hội đồng nhân dân huyện Na Rì)
Đơn vị: Đồng

	STT
	Đơn vị
	Nội dung
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5

	TỔNG CỘNG
	671.180.000

	1
	Công an huyện

	25.580.000

	Kinh phí hoạt động của Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự năm 2024
	25.580.000

	2
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

	645.600.000

	Chi thù lao chi trả bảo trợ xã hội
	151.200.000

	Hỗ trợ tai nạn đột xuất
	20.000.000

	Chi phí mai táng đột xuất
	100.000.000

	Chi phí mai táng cho người có công theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg
	374.400.000

PAGE